
 

 

UCHWAŁA NR XIV.97.2015 

RADY GMINY STARA KAMIENICA 

z dnia 30 października 2015 r. 

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 

usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi, oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak 

również trybu ich pobierania. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 2015 r. 

poz. 1515), art. 17 ust. 1 pkt 11, art. 50 ust.6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej  

(t.j. Dz. U. z 2015 r. poz. 163 z póź. zm.) Rada Gminy Stara Kamienica uchwala, co następuje: 

§ 1. Pomoc w formie usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych przyznawana jest 

osobom wymienionym w art. 50 ust. 1i2 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej (Dz. U. 

z 2015r., poz. 163 z późn. zm), zwanej dalej ustawą o pomocy społecznej. 

§ 2. Ustala się odpłatność za 1 godzinę świadczenia usług, w tym specjalistycznych, w dni powszednie 

w kwocie 14 zł (słownie: czternaście złotych oo/100), a w soboty, niedziele i święta w kwocie 18 zł (słownie: 

osiemnaście złotych oo/100). 

§ 3. 1. Miesięczna odpłatność za usługi opiekuńcze, w tym specjalistyczne uzależniona jest od wysokości 

dochodu osoby samotnie gospodarującej, lub dochodu na osobę w rodzinie w stosunku do kryteriów 

dochodowych określonych w art. 8 ust. 1 i 2 ustawy o pomocy społecznej. 

2. Odpłatność za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych 

usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi określa poniższa tabela: 

Dochód w procentach do kryterium dochodowego 

określonego w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej 

Wskaźnik odpłatności w procentach za jedną 

godzinę usługi dla: 

osoby samotnie gospodarującej osób 

w rodzinie 

Do 170 nieodpłatnie nieodpłatnie 

Powyżej 170 do 220 10 20 

Powyżej 220 do 300 30 50 

Powyżej 300 100 100 

3. Kwotę miesięcznej odpłatności za wykonanie usługi stanowi iloczyn ceny za jedną godzinę świadczenia 

usług (roboczogodzinę) ponoszoną przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Starej Kamienicy, wskaźnika 

odpłatności określonego w procentach, o którym mowa w ust. 1 oraz liczby godzin usług świadczonych 

w ciągu miesiąca. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 17 listopada 2015 r.

Poz. 4824



§ 4. Osoba zobowiązana do ponoszenia odpłatności z tytułu świadczenia usług może być częściowo  

lub całkowicie zwolniona z tej odpłatności na czas określony, jednak jednorazowo nie dłużej niż na jeden rok 

ze względu na: 

1) ponoszenie opłat za usługi opiekuńcze świadczone innym członkom rodziny; 

2) ponoszenie opłat za pobyt innych członków rodziny w domu pomocy społecznej, zakładzie opiekuńczo – 

leczniczym, wszelkiego typu placówkach opiekuńczo-wychowawczych i leczniczo – rehabilitacyjnych oraz 

ośrodkach wsparcia; 

3) konieczność ponoszenia znacznych wydatków z powodu długotrwałej choroby wymagającej zakupu leków 

lub sprzętu rehabilitacyjnego; 

4) strat materialnych powstałych w wyniku zdarzeń losowych lub klęski żywiołowej. 

§ 5. Traci moc uchwała nr VII/38/11 Rady Gminy Stara Kamienica z dnia 24 marca 2011 roku w sprawie 

szczegółowych zasad przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze w tym specjalistyczne, z wyłączeniem 

specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków 

częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłaty oraz trybu ich pobierania przez Gminny Ośrodek Pomocy 

Społecznej w Starej Kamienicy. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Stara Kamienica. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

Przewodnicząca Rady Gminy: 

J. Kuczewska 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 4824


		2015-11-17T13:49:30+0000
	Polska
	Milena Pigdanowicz-Fidera; DUW we Wrocławiu
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




